
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی- به 
منظور افزایش بهره وری و ساماندهی 
نیروی انسانی، افزایش رضایت شغلی 
و تسهیل شــرایط خدمت فرهنگیان، 
شیوه نامه نقل و انتقال نیروهای رسمی 
و پیمانی متقاضی انتقال دائم و موقت 
برون استانی با تأکید بر مدیریت کمبود 
و بهبود تراز نیروی انســانی و ســایر 
ضوابط و مقررات مربوط برای ســال 
تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ توســط علی 
فرهادی، معاون برنامه ریزی و توسعه 
منابــع وزارت آمــوزش و پرورش به 
مدیران اســتانی ابلاغ شد که بر اساس 
آن فرآیند ثبت نام متقاضیان برون استانی 
از پنجم خرداد آغاز و متقاضیان یک ماه 
فرصت خواهند داشت تا درخواست 
و فــرم امتیازبندی خود را در ســامانه 

my.medu.ir  ثبت  کنند.
ضوابــط و مقــررات ثبت 

درخواست انتقال:
انتقال دائم: دارابودن حداقل ۵ 
سال سنوات خدمت تجربی مشروط به 
رعایت تراز نیروی انسانی منطقه/استان
تبصــره: افــرادی که در ســال 
تحصیلی جــاری در وضعیت انتقال 
موقت هستند، با دارابودن شراط انتقال 
)حداقل ۵ سال ســنوات تجربی(، در 
صورت درخواســت خود در سامانه، 
بــدون اعلام نظر مبــدا و مقصد محل 
خدمت به صورت سیستمی وضعیت 
انتقال آن ها تبدیل به دائم خواهد شــد 
و در صورتی که شــرایط انتقال دائم را 
نداشــته باشند )کمتر از ۵ سال سنوات 
تجربی( با درخواست خود در سامانه، 
انتقال موقت آن ها به صورت سیستمی 

تمدید خواهد شد.
انتقال موقت: دارابودن حداقل ۲ 
سال سنوات خدمت تجربی مشروبطه 
به رعایت تراز نیروی انســانی منطقه/ 

استان

ـ البته منظور از محاســبه سابقه 
خدمت تجربی، خدمــت تمام وقت 
آموزشــی و تربیتــی در آمــوزش و 

پرورش تا ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ است.
ـ همچنین مدت سوابق خدمت 
به صــورت حق التدریــس، نهضت 
ســوادآموزی، ماموریــت به ســایر 
دســتگاه ها، تحصیل در مراکز تربیت 
معلم، تربیت دبیر، خدمت نظام وظیفه، 
قرارداد کار معین و غیره، جزو ســابقه 
خدمت تجربی برای انتقال محسوب 

نمی شود.
ـ در صورت انتخاب ورود به یکی 
از مناطق تابعــه ادارات کل آموزش و 
پرورش شهرستان های استان تهران و 
سیســتان و بلوچستان )به غیر از مرکز 
استان(، فرم امتیازات متقاضی با ضریت 

۲/۱ )یک و دو دهم( بررسی می شود.
ـ خروج از مناطق تابعه استان های 
دارای نیروی مازاد با ضریب ۲/۱ )یک 

و دو دهم( محاسبه می شود.
ـ هرگونــه مکاتبه بــا موضوع 
درخواست جابه جایی ممنوع است و 

به آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
ـ افراد منتقل شده )انتقال موقت( 
ســال قبل نیز در صورت درخواست 
تبدیــل به انتقال دائم و یا تمدید انتقال 
موقت، مکلف به ثبت نام در ســامانه 

هستند.
بــه  مربــوط  اقدامــات 

متقاضیان:
۱ـ ثبــت اطلاعات و تکمیل فرم 
امتیــاز بنــدی در بــازه زمانی جدول 
پیوست بر اساس راهنمای تعبیه شده 

در سامانه
تبصره: پذیرش درخواســتهای 
خارج از سامانه و یا پس از مهلت تعیین 

شده امکان پذیر نخواهد بود.
۲ـ بارگذاری مدارک و مستندات 
در سامانه بر اساس جدول زمان بندی

تبصره: در صورت اعلام اداره کل 
استان مبداء متقاضی آمادگی ارائه اصل 

مستندات را داشته باشد. 
۳ـ افراد منتقل شده انتقال موقت 
ســال قبل نیز در صورت درخواست 
تبدیــل به انتقال دائم و یا تمدید انتقال 
موقــت مکلف به ثبت نام در ســامانه 

هستند.
افراد در اولویت انتقال:

مشــمولان موارد ذیــل منوط به 
رعایت تراز نیروی انسانی )عدم نیاز در 
مبدا و عدم ایجاد مازاد نیرو در مقصد( 
و با داشــتن حداقل ســنوات خدمت 
تجربی مقرر در مــاده ۱ و۲ بند ج این 

بخشنامه در اولویت انتقال هستند:
۱- شــخص فرهنگی که خود، 
همســر یا فرزند وی به بیماری حاد و 
صعب العلاج مبتــلا بوده، در صورت 
ارائه تاییدیه شــورای پزشکی مبنی بر 
اینکه قادر به ادامه خدمت در آن منطقه 

نباشد.
۲- زوجین فرهنگــی متقاضی 

انتقال به محل خدمت همسر
۳- فرهنگیانی که همســر آن ها 
شاغل در واحدهای زیرمجموعه ستاد 
کل نیروهای مســلح بوده و طبق امریه 
دســتگاه مربوطه )بدون درخواست 

خود( منتقل شده باشند.
۴- همــکاران دارای حداقل ۳۰ 
سال سابقه خدمت مشروط به حدقل ۲ 

سال استمرار خدمت
۵- بانــوان فرهنگی دارای ســه 
فرزند زیر ۱۲ ســال )ملاک محاســبه 
سن فرزندان تا تارخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ 

است( 
۶- پــدر، مادر، همســر و فرزند 

شهید
۷- جانبازان بالای ۲۵ درصد

۸- همســر و فرزنــد جانباز ۵۰ 
درصد به بالا

موارد منع انتقال
۱- انتقال برون استانی دانشجویان 
متعهد خدمت در طول مدت تحصیل 
ممنوع است، اما صرفا در نقل و انتقال 
درون اســتانی مشروط به رعایت تراز 

نیروی انســانی، امــکان انتقال آن ها با 
موافقت مبدا و مقصد میسر خواهد بود.

۲- انتقــال نیروهــای قراردادی 
انجام کار معین ممنوع است.

۳- درخواســت خروج نیرو از 

بوم بــه منزله قطع رابطه اســتخدامی 
و ابقــای ردیف بوم خواهــد بود، لذا 
کارکنان جــذب شــده از طریق این 
مصوبه امکان خروج از بوم را ندارند و 
مسئولیت عواقب حقوقی آن بر عهده 

شــخص متقاضی است. )این موضوع 
مشــمول متقاضیان انتقال و ماموریت 

بین دستگاهی نیز هست.(
۴- انتقال دائم یا موقت متعهدین 
خدمت موضوع ماده ۳ قانون متعهدین 
خدمت به دانشــگاه های وابســته یا 
غیروابســته و همچنین ســازمان ها، 
مراکز، موسسات وابسته دارای ماهیت 
حقوقی مستقل یا غیردولتی، موسسات 
یا سازمان های دارای آیین نامه یا ظرفیت 
قانونی استخدامی خاص، هیات امنایی 
بودن و نیز سایر دستگاه های اجرایی و 
نهادها و مدارس وابسته به آن ها قبل از 
ایفــای کامل تعهد یا تعیین تکلیف آن 
ممنوع است و مشمول موارد اولویت 

انتقال نمی شوند.
۱ـ در صورت احراز عدم شرایط 
و استحقاق افراد منتقل شده با متخلفین 

برابر مقررات برخورد خواهد شد. 
۲ـ تحقق انتقال منوط به رعایت 
تراز نیروی انســانی )عدم نیاز در مبدأ، 
وجود نیــاز و عدم ایجاد مازاد نیرو در 

مقصد(
۳ـ در خصوص همسران نظامی 
صرفاً به درخواست افراد معرفی شده 
در لیســت واحد ســتاد کل نیروهای 

مسلح ترتیب اثر داده خواهد شد. 
لازم به ذکر است این بند فقط در 
بازه زمانی نقل و انتقالات معتبر بوده و 
بررسی درخواست مشمولان این گروه 
از متقاضیان بعد از پایان مهلت انتقالات 
به منظور جلوگیــری از ایجاد اختلال 
در ساماندهی نیروی انسانی و تعلیم و 
تربیت دانش آموزان امکان پذیر نیست.
۴ـ  انتقال نیروهای آموزشــی به 
واحدهای اداری صرفاً تا قبل از شروع 
سال تحصیلی امکان پذیر خواهد بود.

۵ـ عدم مراجعه افراد انتقال یافته به 
محلهای تعیین شده پس از اعلام نتیجه 
غیبت تلقی میشــود؛ لذا لازم اســت. 

مبــادی خدمتی از بــه کارگیری آنان 
خودداری نمــوده و ادارات آموزش و 
پــرورش مقصد نیز مراتب غیبت را به 
هیأت تخلفــات اداری کارکنان اعلام 

نمایند.
۶ـ  انصراف از انتقال دائم پس از 
تایید نهایی، ممنوع اســت و ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
۷ـ ادارات شهرســتانها و مناطق 
مقصــد مکلف اند یک ماه قبل از پایان 
دوره انتقــال موقت افراد منتقل شــده 
سال قبل نسبت به اطلاع رسانی به آنان 
اقدام و در پایان دوره انتقال حکم پایان 

مأموریت فرد را صادر نمایند. 
ادارات شهرستانها و مناطق مبدأ 
نیز موظف اند پس از پایان تاریخ انتقال 
نســبت به پیگیری و تعیین وضعیت 
خدمتی افراد اقدام کنند. بدیهی اســت 
عدم اقــدام به موقع به منزله ترک فعل 
و اهمال در انجام وظایف قانونی تلقی 

می شود.
۸ـ  مســئولیت اطلاع رســانی 
نظارت بر حســن اجرا و پاسخگویی 
مناسب به متقاضیان انتقال برون و درون 
اســتانی با مدیر کل آموزش و پرورش 

استانها است. 
مقتضی اســت تمهیدات لازم را 
به نحوی فراهم نماینــد تا از مراجعه 
متقاضیــان بــه واحدهای ســتادی 
خــودداری شــود؛ مکاتبــه و ارائــه 
درخواســت خارج از سامانه مربوطه 
یا مراجعــه حضــوری متقاضیان به 
وزارتخانــه و مرکز برنامه ریزی منابع 
انســانی و امور اداری در رابطه با انتقال 
ممنوع بوده و در نتایج ارزیابی عملکرد 

استانها لحاظ خواهد شد.
۹ـ به منظور بررسی عملکرد اداره 
کل آمــوزش و پــرورش برنامه اعزام 
بازرســان حوزه ستادی جهت بازدید 

میدانی متعاقباً ارسال خواهد شد.

آغاز ثبت نام نقل  و انتقالات معلمان
 از امروز ۵ خرداد

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش شیوه نامه نقل وانتقال نیروهای رسمی و پیمانی متقاضی 
انتقال دائم و موقت برون استانی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ را ابلاغ کرد.
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موتورلا یک موبایل مرموز با ۵ نسخه می سازد
گروه علمی و آموزشــی- موتورلا تصمیم دارد از یک موبایل جدید با نام رمزی »مانیلا« 
رونمایی کند. دســتگاه جدید و مرموز این شرکت پتانسیل زیادی دارد و احتمالا شامل ۵ نسخه 
خواهد بود. اما اکنون جزییاتی جدید از دستگاه منتشر شده است. برخی نسخه های موبایل مانیلا 
فاش شده اند و همین امر به شایعات درباره عرضه زودهنگام دستگاه دامن زده است. فاش شدن 
مشخصات این موبایل جذاب است زیرا تا قبل از این مشخصات آن کاملا مخفی و دستگاه مرموز 
بوده است. جزییات مربوط به این مدل بسیار محدود است اما هم اکنون مشخص شده موتورلا 
 ۴-XT۲۴۳۳ ،۳-XT۲۴۳۳ ،۲-XT۲۴۳۳ ، ۱-XT۲۴۳۳ مانیلا در ۵ رنگ با شماره مدل های
و XT۲۴۳۳-۵ عرضه می شود. این دستگاه به طور جهانی عرضه می شود. همچنین وجود چند 
شماره مدل احتمالا به نسخه هایی از دستگاه ها که براساس منطقه عرضه می شوند، اشاره دارد. 
ویژگی های سخت افزاری و نرم افزاری نیز براساس بازارهای خاص مربوط به هر مدل طراحی 

می شوند. موتورلا اخیرا سری دستگاه های »اج۵۰« را نیز عرضه کرده که بسیار محبوب بوده اند و احتمالا موتورلا مانیلا نیز از همین روند پیروی کند. هرچند 
مشخصات این دستگاه هنوز اعلام نشده اما پیش بینی می شود دستگاه جدید با نمایشگری با وضوح بالا، باتری با عمر طولانی و سیستم دوربین پیشرفته عرضه 

شود. تاریخ عرضه و قیمت موتورلا مانیا هنوز منتشر نشده است. همچنین مشخص نیست مانیلا یک مدل پرچمدار است یا یک دستگاه استاندارد.

گروه علمی و آموزشی- رویداد 
جدید مایکروسافت حول محور معرفی 
 )Surface(ســرفیس لپ تاپ های 
و چت بات کوپایلــت)Copilot( و 
رایانه های شــخصی به همراه مواردی 
دیگر برگزار شد. به نظر می رسد شرکت 
مایکروسافت نمی توانست تا برگزاری 
 Build(کنفرانس توســعه دهنده بیلد
کــه   )developer conference
به زودی برگزار می شــود، برای انتشار 

برخی اخبار جذاب صبر کند.
این شرکت یک رویداد زودهنگام 
برگزار کرد که البتــه برای عموم مردم 
پخش نشــد، اما برخی از اطلاعیه های 
مهــم را در زمینه هــوش مصنوعی و 
سرفیس اعلام کرد. چشم انداز آن برای 
رایانه هــای شــخصی مجهز به هوش 
مصنوعی با چیزی به نــام »رایانه های 
 Copilot+(»شخصی کوپایلت پلاس
PCs( شــکل می گیرد که برای اجرای 
بسیاری از فرآیندهای هوش مصنوعی 
مولد به صورت محلی به جای استفاده 
از فضای ابری طراحی شــده اند. علاوه 
بر سیستم های سرفیس مایکروسافت که 
از این فرمت اســتفاده می کنند، چندین 
ســازنده دیگر رایانه های شــخصی 
نیــز کوپایلــت پلاس را می ســازند. 
مایکروسافت در این رویداد همچنین 
برخــی از ویژگی هــای آینده هوش 

مصنوعی »ویندوز ۱۱« را توضیح داد.
رایانه های شخصی کوپایلت 

پلاس
خبر مهمی که از این رویداد بیرون 
آمد، چشــم انداز مایکروسافت برای 
رایانه هــای شــخصی مبتنی بر هوش 
مصنوعی بود. برای واجد شرایط بودن 
به عنوان یــک رایانه کوپایلت پلاس، 
یک سیستم باید دارای عملکرد واحد 
پــردازش عصبــی)NPU( حداقل 
۴۰ تریلیــون عملیاتــی در ثانیه و ۱۶ 
گیگابایت رم و حداقل ۲۵۶ گیگابایت 
فضای ذخیره ســازی باشد. این به این 
دلیل است که یک رایانه شخصی بتواند 
فرآیندهای هــوش مصنوعی مولد را 
به جــای فضای ابری به صورت محلی 
اجرا کند. این یک استراتژی است که در 
برخی از گوشی های هوشمند پرچم دار 
اخیر مانند دستگاه های پیکسل گوگل 
دیده ایم. مایکروسافت می گوید رایانه 
ویندوزی را به  طور کامل برای اجرا در 
 CPU، GPU زیرساخت جدیدی که
و NPU را ترکیب می کند، بازطراحی 
کرده اســت. این شــرکت با چندین 
شــریک از جمله شرکت های سازنده 
تراشه شامل AMD، اینتل و کوالکام 
و همچنین تولیدکنندگان لپ تاپ برای 

تحقق این امر کار می کند.
این شرکت ادعا می کند رایانه های 
شــخصی کوپایلت پلاس ۵۸ درصد 
سریع تر از مک بوک ایر مجهز به تراشه 
M۳ شرکت اپل هستند. این سیستم ها 
قادر خواهند بود ده ها مدل زبان کوچک 
چندوجهی را بــه صورت محلی اجرا 

کنند که به ویژگی هایی مانند یک برنامه 
مستقل کوپایلت جدید کمک می کند.

مدل های جدید سرفیس
مایکروســافت چند ماه پیش از 
 )Surface(دســتگاه های ســرفیس
متمرکز بر کسب  و کار رونمایی کرد و 
اکنون آخرین مدل های مصرف کننده آن 
تقریباً حاضر هستند که البته اینها جزو 
اولیــن رایانه های شــخصی کوپایلت 
پلاس هستند. لپ تاپ سرفیس جدید 
حاشــیه  نمایشــگر کمتری دارد و از 
تراشه اسنپدراگون ایکس الیت کوالکام 
بهره می برد. این دستگاه در اندازه های 
۱۳.۸ و ۱۵ اینچــی عرضه می شــود. 
مایکروســافت می گوید بیــش از ۸۶ 
درصد ســریع تر از نسل آخر لپ تاپ 
سرفیس ۵ اســت و دارای حداکثر ۳۲ 
گیگابایــت رم و حداکثر یک ترابایت 
حافظه SSD اســت. ایــن تغییر در 
معمــاری به کارآمدتر شــدن لپ تاپ 
کمک می کنــد. مایکروســافت ادعا 
می کند که مدل ۱۵ اینچی تا ۲۲ ساعت با 
یک بار شارژ در حین پخش ویدیوها و 
حداکثر ۱۵ ساعت در هنگام مرور فعال 
فضای وب کار می کند. قیمت لپ تاپ 
ســرفیس جدید از ۹۹۹ دلار شروع و 

عرضه آن از ۱۸ ژوئن آغاز می شود. 
در عیــن حــال، مدل ســرفیس 
پــرو)Surface Pro( برای اولین بار 
دارای یک صفحه نمایش OLED زیبا 
خواهد بود که گفته می شود ۹۰ درصد 
ســریع تر از نسل قبلی است و ظاهراً با 
یک بار شارژ تا ۱۴ ساعت ویدیو پخش 
می کند،  اما متأســفانه فقــط دو درگاه 
USB-C دارد. یک نسخه از این مدل 
با صفحه نمایش LCD از ۱۰۰۰ دلار 
شروع می شــود و دارای تراشه اسنپ 
دراگون ایکس پلاس، ۲۵۶ گیگابایت 
فضای ذخیره ســازی و ۱۶ گیگابایت 
 OLED رم است. اگر صفحه نمایش
بخواهید، قیمت آن از ۱۵۰۰ دلار شروع 

می شود.
به خاطر داشــته باشید که اگر یک 
صفحه کلید فیزیکی می خواهید، باید آن 
را جداگانه خریداری کنید. صفحه کلید 
فلکس)Flex( جدید ۳۵۰ دلار قیمت 
دارد، یا اگر بخواهید یک قلم ســرفیس 
داشته باشید، ۴۵۰ دلار قیمت آن است.

لپ تاپ های شخص ثالث
لپ تاپ های شــرکت های دیگر 
نیز به کوپایلت پلاس مجهز می شوند. 

شــرکت های سامســونگ، ایسوس، 
لنوو، ایســر و دل از جمله شرکت هایی 
هســتند که قبلًا اولین مدل های خود 
را معرفی کرده اند. شــرکت اچ پی نیز 
 Omnibook دارای یــک زوج به نام
X و Elitebook Ultra اســت. این 
شرکت همچنین از این فرصت استفاده 
می کند تا سیستم های خود را تحت یک 
برچســب واحد به نام Omni تغییر 
نام دهد، بنابراین به نظر می رســد باید 
 Spectre ،Pavilion با زیربرندهای

و Envy خداحافظی کنیم.
بازطراحی ویندوز ۱۱

از آنجایی که تراشه های کوالکام 
از معماری Arm استفاده می کنند، این 
بدان معناست که شرکت مایکروسافت، 
وینــدوز ۱۱ مبتنی بــر Arm را بهبود 
می بخشد. مزایای استفاده از تراشه های 
کوالکام روشــن اســت، آنها به طور 
کلــی از نظــر کارایی، هزینــه و عمر 
باتری بهبودهایــی را ارائه می دهند. اما 
تلاش های قبلی مایکروســافت برای 
رونــق دادن ویندوز مبتنی بر Arm به 
نتیجه نرســیده اســت. این شرکت در 
ســال ۲۰۲۲ نگرانی های عمده ای در 
مورد ســرفیس پرو ۹ داشــت. اکنون 
چند ســال از آن زمان گذشــته است، 
بنابراین احتمالا بالاخره متوجه شــده 
اســت که چگونــه بایــد از Arm به 
بهترین شکل اســتفاده کند. برای این 
منظور، مایکروســافت »ویندوز ۱۱« را 
بــا در نظر گرفتن هــوش مصنوعی و 
Arm طراحی کرده است. APIهای 
هــوش مصنوعی اکنون مســتقیماً در 
سیستم عامل تعبیه شده اند. ویندوز ۱۱ 
یک هسته و کامپایلر جدید و همچنین 
 )Prism(یک شبیه سازی به نام پریسم
 x۶۴ و x۸۶ برای اجرای برنامه هــای
دریافــت می کند. گفته می شــود که 
پریســم ۲۰ درصد سریع تر از شبیه ساز 
قبلی مایکروسافت است. گفته می شود 
برنامه هایــی که پس از شــروع عرضه 
رایانه های شخصی کوپایلت پلاس در 
ماه آینده به شــکل محلی روی ویندوز 
۱۱ مبتنی بر Arm اجرا می شوند، شامل 
همه نرم افزارهای اصلی مایکروسافت 
هســتند. همچنین برنامه های شخص 
 ،)Chrome(ثالــث از جمله کــروم
 ،)Zoom(زوم ،)Spotify(اسپاتیفای
 ، )W h a t s A p p ( پ تــس ا ا و
افینیتــی   ،)Blender(بلنــدر

سوت)Affinity Suite(، داوینچی 
و   )DaVinci Resolve(ریزالــو
ادوبی)Adobe( بــه صورت محلی 

روی Arm اجرا می شوند.
ویژگی های کوپایلت پلاس

بنابرایــن با همه آنچه گفته 
شد، دقیقاً چه کاری می توان با این 
دستگاه های جدید فانتزی انجام 

داد؟
یکــی از ویژگی هــای اصلــی 
رایانه های شــخصی کوپایلت پلاس، 
ریکال)Recall( به معنای »یادآوری« 
نامیده می شــود که کمی شبیه به نسخه 
 )Timeline(سوپرشارژ شده تایم لاین
در ویندوز ۱۰ است. ایده این است که به 
شما کمک کند با استفاده از اعلان های 
زبان طبیعی، چیزی را که در گذشــته 
بــا آن در رایانه شــخصی خود درگیر 
بوده اید، پیدا کنیــد. به عنوان مثال اگر 
نمی توانیــد جزئیات زیادی را در مورد 
یــک ژاکت طرح دار زیبا که ماه ها پیش 
در وب دیده اید به خاطر بیاورید و اکنون 
می خواهید آن را بخرید، می توانید این 
مورد را با اســتفاده از ورودی های متن 
یا صدای خود توصیف کنید و قابلیت 
Recall می توانــد آن را برای شــما 
جستجو کند. این ابزار همچنین می تواند 
به ایمیل ها، اسناد و موضوعات چت شما 
ســر بزند تا اطلاعات مورد نظر را پیدا 
کند. مایکروسافت می گوید داده هایی 
که Recall بــه آنها نگاه می کند، تنها 
در دســتگاه کاربر باقی می مانند و برای 
آمــوزش مدل های هــوش مصنوعی 
آن استفاده نمی شــود. مایکروسافت 
کوپایلــت را با یــک برنامه بازطراحی 
شده تقویت می کند که می توانید آن را به 
عنوان نوار ابزار در کنار نمایشگر داشته 
باشید یا آن را به یک پنجره مستقل تبدیل 
کنیــد یا به صــورت تمام صفحه از آن 
استفاده کنید. همچنین می توانید موارد 
را از جای دیگری در ویندوز به داخل آن 
بکشید، بنابراین اگر می خواهید درباره 
 Word چیزی که مثلا در یک برگ در
خوانده اید، بپرسید، می توانید به سادگی 

آن را وارد کنید.
Cocreator ربات تصویرگر

مدتی اســت کــه ابــزار تولید 
تصویــر مایکروســافت موســوم به 
کوکریتور)Cocreator( در دسترس 
قرار گرفته است، اما اکنون مایکروسافت 
به صورت رســمی آن را معرفی کرده و 
 )Paint(این ویژگی را به برنامه نقاشی
در وینــدوز افزوده اســت. کوکریتور 
گزینه های جدیدی را در اختیار کاربران 
قــرار می دهد و به آنهــا امکان می دهد 
تعیین کنند که چقدر می خواهند هوش 
مصنوعی کار آنها را اصلاح یا دستکاری 
کند. همچنین ادعا شده است که قابلیت 
 )Live Captions(زیرنویس زنــده
می توانــد ده ها زبان را بــدون در نظر 
گرفتن زنده بودن یا از پیش ضبط شده 
بــودن ویدیو، به صــورت در لحظه به 

انگلیسی ترجمه کند.

هر آنچه مایکروسافت در پیش رویداد جدید خود معرفی کرد

 انتقــال دائم یــا موقت متعهدین خدمــت موضوع ماده ۳ قانــون متعهدین خدمت به 
دانشــگاه های وابســته یا غیروابســته و همچنین ســازمان ها، مراکز، موسسات 
وابســته دارای ماهیت حقوقی مســتقل یا غیردولتی، موسســات یا ســازمان های 
دارای آیین نامــه یا ظرفیــت قانونی اســتخدامی خاص، هیات امنایــی بودن و نیز 
ســایر دســتگاه های اجرایی و نهادها و مدارس وابســته به آن ها قبل از ایفای کامل 
تعهد یا تعیین تکلیف آن ممنوع اســت و مشــمول موارد اولویت انتقال نمی شــوند.


